
Татарстан Республикасы Мөслим 

муниципаль районы бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе   Мөслим лицее 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

Муслюмовский лицей Муслюмовского 

муниципального  района 

 Республики Татарстан 

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с. Муслюмово, ул. Октябрьская д.39 

Тел.:(85556) 2-50-95, 2-44-95 E-Mail: L.Mus@tatar.ru 

Приказ 

№168                                                                                               «02» сентября 2024 года 

 

 «О назначении ответственных лиц за питание в столовой» 

 

В целях улучшения организации питания  обучающихся лицея, охраны их здоровья  

Приказываю: 

 1.Назначить ответственным лицом за организацию питания в столовой лицея 

социального педагога – Латыпову Гульнар Разифовну с 02.09.2024 года и закрепить 

следующие функциональные обязанности: 

- организовывать в лицее постоянно действующую систему административно-

общественного контроля за организацией питания;  

- знакомить родителей, педагогов на заседаниях педагогических советов, родительских 

собраниях с состоянием питания в лицее; 

- контролировать проблему  охвата питанием учащихся; 

2. Медсестре лицея Фатхуллиной Р.Р.: 

-контролировать качество приготовления пищи, закладку продуктов, выход готовой 

продукции; 

- проводить постоянную разъяснительную работу с учащимися о необходимости 

получения горячего питания; 

- возложить ответственность за соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, а 

так же правил СанПиН. 

3. Зав.столовой Зиннатуллиной И.Г.  

- обеспечить своевременное питание учащихся горячим обедом; 

- работать строго в соответствии с технологическими картами и меню-требованию на 

каждый день.  

4. Повару Мирзаянавой Л.Ф.: 

- своевременную сдачу отчетности по питанию; 

- усилить контроль за доставкой продуктов с точностью веса, количеством, 

качеством и ассортиментом получаемых продуктов строго в соответствии с 

утвержденным меню. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

               

               Директор лицея                     Ахметшина Ч.Т. 

С приказом ознакомлены:                     Латыпова  Г.Р. 

                                                                  Фатхуллина Р.Р. 

                                                                  Зиннатуллина И.Г. 

                                                                  Мирзаянова Л.Ф. 

 



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУСЛЮМОВСКИЙ ЛИЦЕЙ МУСЛЮМОВСКОГО 

02.09.24 12:30 Сертификат 

7536063727FA3F5805099FAE388AAB8A (MSK) 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, Ахметшина 

Чулпан Тагировна, ДИРЕКТОР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


